

Inrätta en dietist för god och säker nutritionsvård.



Många äldre och sjuka riskerar att utveckla undernäring, ett tillstånd som ökar vårdbehovet och minskar individens självständighet och livskvalitet. Ju tidigare nutritionsproblem uppmärksammas desto större är möjligheterna att förhindra eller minska dess effekter. En kommundietist ger en ökad nutritionskompetens i kommunen vilket medför en förbättrad vård och omsorg där med en ekonomisk vinst för kommunen.

Patientsäkerhetslagen syftar till att främja hög patientsäkerhet inom hälso- och sjukvården. Vårdgivaren skall planera, leda och kontrollera verksamheten på ett sätt som leder till att kravet på godvård i hälso- och sjukvårdslagen upprätthålls och vidta de åtgärder som behövs för att förebygga att patienter drabbas av vårdskador. För att möta hälso- och sjukvårdslagens och patientsäkerhetslagens krav inom nutritionsområdet krävs legitimerad personal med specialistkompetens, företrädesvis en dietist.

Legitimerade dietister har specifik akademisk utbildning för och klinisk träning i att förebygga och behandla nutritionsrelaterat tillstånd. Dietistens yrkeskompetens utgör en kombination av kunskap i näringslära, livsmedel, matlagning och näringsbehov i samband med hälsa och sjukdom. Dietister behärskar också olika former av nutritionsterapier och hur dessa ska användas i praktiken.

Enligt Socialstyrelsen är det önskvärt att alla kommuner har minst en nutritionsansvarig dietist(NAD)inom äldreomsorgen på samma sätt som det finns medicinskt ansvarig sjuksköterska(MAS). Att ha dietist anställd i kommunen är inte bara en viktig kunskapsresurs, dietisten är också en nyckelperson för att bibehålla en hög kvalitet arbetet med kost och nutrition.

Under den gångna våren har socialstyrelsen för första gången kommit med föreskrifter gällande förebyggande av och behandling vid undernäring. Dessa föreskrifter berör verksamheter som omfattas av hälso- och sjukvårdslagen samt socialtjänstlagen, såsom kommunalverksamhet. Föreskrifterna handlar i korthet om att verksamheterna ska ha rutiner för att utreda näringstillstånd samt förebygga, upptäcka och behandla undernäring. Det är lämpligt att dietist ingår i detta arbete.

Med anledning av ovanstående yrkar vi socialdemokrater:

Att socialnämnden inrättar en kommundietistfunktion i Staffanstorp i enlighet med motionens intentioner.

Staffanstorp 2014-10-20
För Socialdemokraterna

Laila Olsen

Kumar Nair

